
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第 1６回 体育祭 

沖縄県立西原高等学校 

 

奥武山公園 沖縄県立武道館 

令和６年９月２０日（金） 

第１６回体育祭によせて 
校長 島田 純 

本日は西原高等学校「第１６回体育祭」にご来場頂き誠に有り難うございます。

今回は全国的な猛暑の中、熱中症回避の為、県立武道館での開催となりました。

保護者の皆様におかれましては、交通の便等でご不便をおかけしております。生

徒や参観なされる保護者皆様の健康面を考慮してのことですのでどうぞご理解

の程宜しくお願い申し上げます。 

私は体育祭のポスターが非常に気に入っています。天に向かって人差し指を

あげるデザイン、５０年の節目を迎える西原高校の西高魂とこれから本校の輝け

る未来を指さしているように感じるからです。 

体育祭を開催するにあたり、生徒会・HR 役員を中心とする体育祭実行委員、

本校職員は本年度当初から準備を重ねてきました。「光らせ青春 輝け西高魂 

一生懸命がカッコイイ」をテーマのもと生徒達の躍動する全力の姿をご覧頂き、

応援して下さい。ご来場の皆様も一緒になってこの祭りを楽しんでいただけたら

幸いです。 

結びに、今後とも本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りますようお願い申し

上げあいさつとします。 

生徒実行委員代表あいさつ 
運天 稜斗（３年６組） 

 厳しかった夏の日差しも秋風と共に和らいできました。そのようななか、２年ぶ

りに体育祭を迎えることができとてもうれしく思います。 
今回は熱中症対策のため、県立武道館での開催となります。練習では、１年

生から３年生まで全員が一丸となり、団演技やその他の競技に向けて、夏休み

や放課後、スキマ時間を有効に活用して一生懸命頑張りました。２年生と３年生

にとっては、高校生活最後の体育祭となりますが、勝ち負けにこだわるだけでな

く、お互いを尊重し合って全力で楽しんでいきましょう！１年生は高校生になっ

て初めての体育祭で緊張すると思いますが、仲間と協力し最高の思い出を作り

ましょう！ご来場の皆さま、本日行われる競技やパフォーマンスに温かいご声援

をよろしくお願いします。どうぞ最後までご覧下さい。 



 
 種 目 出場者 開始時刻 

１ 整列 全生徒 ９：２０ 

２ 開会式 
全生徒・職員 

９：２５ 

３ 準備体操 ９：３０ 

準備（１０分） 

４ ３学年種目（学級対抗リレー） ３学年 ９：４５ 

５ ２学年種目（障害物リレー） ２学年 １０：０５ 

６ １学年種目（２０人２１脚リレー） １学年 １０：２５ 

準備（１０分） 

７ 白団演技（  ダンス  ）     3-４、2-7、1-７ １０：５５ 

８ 紫団演技（  ダンス  ） 3-６、2-1、1-２ １１：１０ 

９ 黒団演技（  ダンス  ）     3-５、2-5、1-３ １１：２５ 

１０ 赤団演技（  ダンス ）   3-８、2-３、1-１ １１：４０ 

昼食時間（４５分） 11：5５～12：４0 

１１ 緑団演技（  ダンス  ） 3-7、2-4、1-6 １２：４０ 

１２ 黄団演技（  ダンス  ） 3-３、2-２、1-４ １２：５５ 

１３ 
青・紺団演技 

（ ２団合同エイサー ） 

3-１、2-8、1-５ 

3-２、2-６、1-8 
１３：１０ 

１４ フィナーレ☆  

全生徒・職員 

１３：３0 

 全体清掃 １３：３５ 

１５ 閉会式 13：5０ 

☆恐れ入りますが、ゴミは各自でお持ち帰りください。 

☆武道館内は全面禁煙です。皆様のご協力をお願いします。 

☆開始時間は目安です。進行の都合上、順序や時間を変更することもあります。 

予めご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム 会場配置図 

兄弟学級 カラー 団演技 プログラム 

３年１組、２年８組、１年５組 青 
エイサー 1３ 

３年２組、２年６組、１年８組 紺 

３年３組、２年２組、１年４組 黄 ダンス 1２ 

３年４組、２年７組、１年７組 白 ダンス 7 

３年５組、２年５組、１年３組 黒 ダンス ９ 

３年６組、２年１組、１年２組 紫 ダンス ８ 

３年７組、２年４組、１年６組 緑 ダンス 1１ 

３年８組、２年３組、１年１組 赤 ダンス 1０ 

 

兄弟学級一覧 

 


